turas considerari dicimus. » Et cum magno in mœrore versaremur, protulit nobis dominus Isidorus bibliothecæ patriarchicæ præfectus librum, in quo Cyrilli sententiâ habebatur incorrupta. Simili nequitia sancti quoque Ambrosii dictum corruperunt; nam loco ejus: « Servemus differentiam divinitatis, et carnis, » posuerunt, « Servemus differentiam lectionis. » Corruerunt insuper beati Procli de Christo dictum, quando ait: « Eum absque corruptione natum esse, qui per clausas januas absque impedimento ingressus sit; in quo naturarum conjunctionem Thomas agnovit; » loco ἀφθάρτως per ω scripti Galanitæ dicunt ἀφθαρτος, hoc est, corruptionis expers; et loco affirmativi articuli dicentis: οὗ τὴν συζυγίαν, *cujus conjunctionem naturarum*, hoc est, Christi: ipsi particulam negativam substituunt in hunc modum: Οὐ τὴν συζυγίαν, etc. « Thomas non agnovit conjunctionem naturarum, » etc. Sic in illo: « Solvite templum hoc, et in triduo reædificabo illud; » nomine templi Christi, intelligunt apostolorum cœtum dispersum, rursusque congregatum. Ubi ore impudentissimo affirmare non erubuerunt, Chalcedonensis 91 synodi professoribus profuisse duas in Christo hypostases, non autem duas naturas profiteri; nam *natura*, inquit, *plures hypostases* indicat. Cum hæc effutirent, hunc in modum eos compellavi: Anue vos nullam in Christo naturam constitemini? Responderunt hæretici: Fatemur in illo unam naturam, sicut docent Patres. Hæc illis dicentibus, elata voce dixi: ut manifestum fiat vos, dum unam naturam in Christo ponitis, diversas hypostases in eodem profiteri, si secundum modum a vobis statutum et approbatum, diversarum hypostaseon natura index est. a)gedum id demonstrare aggrediamur.

Alius modus, quo cum Theodosianis congressi sumus, præsentē præfecto Augustali in publica civitatis audientia.

Satis igitur et absque ulla dubitatione hæreticis pudore ac rubore ex actione nostra, quam dramaticis instar institueramus, suffusus, et cum plane nullus amplius prætextus suppeteret, ut os adversus catholicam Ecclesiam aperirent, missis in Ægyptum duntius, advocarunt nonnullos episcopos, quos Scripturarum peritos arbitrabantur, quorum unus etiam Cynopolitanus erat, qui Augustalem accedentes, rogabant ut nobiscum de Christo disputandi copiam facerent; quo haud gravate annuente, nox in prætorium accersiti sumus. Qui vero missi fuerant, nuntiabant nobis adesse Theodosianos, quibus animus esset nobiscum de fide conferendi præsentē Augustali. Cum venissemus et consedissemus, sic loqui orsus est Augustalis: Cum audissent episcopi isti, quæ Ecclesiam inter et Theodosianos disceptationes exstiterint, huc se receperunt, cupientes cum sanctitate vestra disputare. Hæc Augustali locuto, ora resolverunt illi episcopi, neque accusare cœperunt, tanquam turbatorem civitatis, populi et

Ecclesiæ illorum. Ad quos ego miti et renidente voce : Venerandi Patres , vidistisne me aliquando ? Aut mecum aliquando versati , et familiariter congressi estis ? Audivistisne unquam fidem meam , aut sensum meum ex ore meo ? Quibus abnuentibus , intuli : Audite igitur , Patres , fidem meam , bonaque spe sum fore ut vobis placeat , neque ullam in me inveniatis culpam . Hæc prolocutus , cum omnibus planam facere et in lucem extrahere vellem improbitatem , quæ in pectore totaque eorum ecclesia latitabat , chartam accēpi , et calamum a notariis , qui Augustali assistebant , in qua ista scripsi : **92** Ego Anastasius monachus sancti montis Sina , profiteor idem Dei Verbum ex Patre ante omnia sæcula genitum , crucifixum , spulsum , passumque esse et resurrexisse . Hæc scripsi , neque carnis mentione facta , neque Verbi ad nos adventus et conversationis inter nos , neque incarnationis ; sed solam Verbi divinitatem expressi . Deinde exurgens tradidi illis schedam , quam legerunt , laudarunt , approbarunt : quod cum animadvertēterem , aiebam : Si eadem vobis mens est , subscribe , et e vestigio communionem vobiscum inibimus . Erat enim dies Dominicus , et quasi hora tertia . Annuerunt et subscripserunt . Accepta charta post subscriptionem accessi ad illum , qui ex eorum numero cæteris sapientior et eruditior videbatur , sensimque manu barbam ejus contingens dixi : Memineris illius : « Christo passo in carne ⁹⁰ , » ο Θεοπασχίτα , non in divinitate ; « in carne passo , » ut tradit Petrus apostolus , non autem passo in divinitate , ut blasphemat Severus , cujus impietatem subscriptione vestra jam approbastis . Volens enim omnibus patefacere blasphemiam in animo vestro delitescētem , solam nudamque Verbi Dei divinitatem in charta notavi , nulla mentione facta carnis , aut incarnationis , aut ortus ex sanctissima Virgine . Ubi hæc audierunt , tanquam ex crapula ac ebrietate evigilantes et experrecti , nihil non tentarunt , ut hujusmodi chartam a me reciperent : quousque illam Christo adversus vos in die iudicii attulero .

Alia disceptatio et contestatio cum iisdem sectariis in urbe Alexandrina , cum Georgio , inquam , cognomento Clidopæo , qui in ecclesia eorum presbyteri , et logographi munere fungebatur .

Considentibus nobis in Semiographeio Cæsarii recitarunt nobis solita ex typo suo problemata ; videlicet , « nullam esse naturam absque hypostasi . » Quare cum synodus Chalcedonensis duas in Christo naturas statuerit , necessario sequi , eam duas quoque hypostases , hoc est , personas , in eodem Christo posuisse : et ex hoc confici , jam non esse tres , sed quatuor in sanctissima Trinitate personas . Ad quæ nos : Et quid nocuementi infertur veritati , si dicamus duas in Christo esse hypostases ? Nam